
1 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 7 mars 2022 
portant attribution de la médaille de la sécurité intérieure 

NOR : INTK2127983A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment l’article D. 141-9 ; 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2021 fixant au titre de l’année 2022 le contingent relatif  
à la médaille de la sécurité intérieure, 

Arrête : 

Article 1er 

Au titre de l’agrafe « Secrétariat général », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

Mme BOUAZIZ Julie, conseillère chargée du suivi de la loi de programmation du ministère  
de l’intérieur et de la sécurité civile au cabinet du ministre de l’intérieur. 
 

Mme BOURSAC-CERVERA Chantal, secrétaire administrative de classe normale. 
 

M. DUFAUD Nicolas, chargé de mission auprès du secrétariat général du ministère de l’intérieur. 
 

M. GUILLEMAIN Fabien, adjoint technique principal de 2ème classe. 
 

M. NAIGRE David, adjoint technique principal de 2ème classe. 
 

Mme POMMIER Adélie, inspectrice de l’administration. 
 

M. ROBERTI Vincent, administrateur général de l’Etat. 

II. Echelon argent : 

Mme GEORGE Sarah, administratrice de l’Etat. 

 

Mme GOLA de MONCHY Laurence, administratrice de l’Etat. 
 

M. HANOTEAUX Laurent, administrateur de l’Etat. 

 

Mme MARTIN Hélène, administratrice de l’Etat hors classe. 
 

Mme REBATTU Isabelle, administratrice de l’Etat hors classe. 

 
III. Echelon bronze : 

Mme ABOUTALEB Khadija, adjointe technique principale de 2ème classe. 
 

M. ANGEE Fabrice, technicien des systèmes d’information et de communication de classe 
exceptionnelle. 
 

Mme BERNOS-FABRE Axelle, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

Mme BISCARO Geneviève, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme BODINAUD Emmanuelle, contractuelle de catégorie A. 
 

Mme BRELLE Mickaëlle, secrétaire administrative de classe normale. 

 



2 

M. CARRIOU David, ingénieur principal des systèmes d’information et de communication. 

 

M. CHAUSSABEL Léo, attaché d’administration de l’Etat. 
 

M. DELACROY Jean-Gabriel, administrateur de l’Etat. 

 

Mme DESBROSSE Anne, attachée hors classe d'administration de l'Etat. 

 

M. DEVOUGE Victor, administrateur de l’Etat. 
 

Mme DOS SANTOS FONSECA Elisa, adjointe technique principale de 1ère classe. 

 

Mme DUMONT Gaëlle, conseillère d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 
 

Mme FERNANDES FERREIRA LOPEZ Maria Manuela, agente qualifiée de service. 

 

M. GALLIANO Mickaël, attaché d’administration de l’Etat. 
 

Mme GOUGELET Véronique, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

M. HONORE Rodolphe, commandant de police. 

 

Mme ISAAC-ROUE Aude, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

M. JOUY Philippe, chef des cuisines des cabinets du ministre. 
 

Mme LAPEYRIE Delphine, ingénieure principale des systèmes d’information et de 
communication. 

 

M. LARONCHE Christophe, attaché hors classe de l'administration de l'Etat. 

 

Mme LERESTEUX Marie-Claire, attachée d’administration de l’Etat. 
 

M. LOUBOUTIN Jean, adjoint administratif principal de 1ère classe. 
 

Mme MELOTTO Nathalie, secrétaire administrative de classe normale. 
 

Mme MENEZES DE ANDRADE Conceiçao, adjointe technique principale de 2ème classe. 
 

Mme MENGIN Alix, agente contractuelle, rédactrice. 
 

M. MILAN Patrice, ingénieur, chef de section de maintenance domaniale au bureau des affaires 
immobilières de la gendarmerie nationale. 
 

M. NAYARADOU Roméo, adjoint technique, agent-manutentionnaire au bureau de gestion  
des sites d’administration centrale. 

 

Mme PIN Pascale, sous-préfète. 
 

M. PRUNIER Guy, attaché hors classe d'administration de l'Etat. 
 

Mme RAKOTOZAFY Sahondra, attachée hors classe d’administration de l’Etat. 

 

Mme RAMOS Nilza, adjointe administrative principale de 2ème classe. 
 

Mme ROBILLARD Caroline, contractuelle de catégorie B. 

 

M. SERGENT Paul, technicien des systèmes d’information et de communication de classe normale. 

 

Mme TREIGNAT Martine, secrétaire administrative de classe normale. 
 

Mme VITEAUX Nadine, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 
 

Mme VITRE Hélène, attachée d’administration de l’Etat. 

Article 2 

Au titre de l’agrafe « Administration préfectorale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée 
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

Mme BIGOT-DEKEYZER Cécile, préfète. 

 

M. LAMONTAGNE Jean-Sébastien, préfet. 

 

Mme WOLFERMANN Sophie, préfète. 



3 

II. Echelon argent : 

M. ANDRE Marc, attaché principal d'administration de l'Etat. 
 

M. DESCHAMPS Jean-Luc, adjoint technique principal de 1ère classe. 

 

M. LE COMTE Jérôme, conseiller d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 

 

Mme LEBOURGEOIS Aurélie, administratrice de l’Etat. 

 

Mme MADELIN Aurélie, attachée d'administration de l'Etat. 
 

M. NOTIN Jérôme, directeur général du groupement d'intérêt public Actions contre la cyber-
malveillance. 
 

M. ROUJANSKY Jacques, ingénieur général de l’armement. 

 

Mme SOUAB Noria, attachée principale d'administration de l’Etat. 
 
III. Echelon bronze : 

M. AFSOUD Danyl, administrateur de l’Etat. 

 

Mme ALBEROLA Catherine, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. ALIAGA Damien, attaché principal d'administration de l'Etat. 
 

M. ANGELY Thomas, technicien supérieur principal. 

 

Mme ANSTETT ROGNON Sandrine, sous-préfète. 

 

M. ARNOULD Philippe, adjudant-chef de la réserve opérationnelle. 

 

M. ARVIER Guillaume, attaché principal d’administration de l'Etat. 
 

M. AUTRET Tanguy, attaché principal d'administration de l'Etat. 
 

Mme AYADI Katia, attachée d’administration de l'Etat. 

 

Mme AZEMA Marine, attachée principale d'administration de l'Etat. 
 

Mme BABIARSKI Céline, attachée d’administration de l’Etat. 

 

Mme BAILLY-MAITRE Virginie, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme BAUDET Karine, attachée d'administration de l'Etat. 
 

M. BEAUMER Benjamin, adjudant de l'armée de terre. 

 

M. BEGUE Jean-Marc, ingénieur principal. 

 

M. BELLON Christophe, administrateur supérieur. 
 

Mme BENOIT Mariane, administratrice supérieure. 

 

M. BENSILHE Jean-Michel, capitaine de réserve de la garde nationale. 

 

Mme BERGEON Ingrid, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

Mme BERRETTA Caroline, conseillère d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 

 

Mme BERRY Sonja, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme BERRY Christine, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

Mme BLEGEAN Isabelle, cheffe de service de police municipale principale de 1ère classe. 

 

M. BONNEL Christophe, technicien supérieur des systèmes d’information et de communication. 

 

Mme BURETTE Ariane, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. CALDERON Mickaël, agent de surveillance de la voie publique. 
 

Mme CAQUELIN Anne, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme CARVAL Laurence, sous-préfète. 

 



4 

M. CHARDIGNY Michel, trésorier de l'association départementale de la protection civile  
de la Saône-et-Loire. 
 

Mme CINALLI Marion, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

M. CLAERBOUT François-Xavier, secrétaire administratif de classe normale. 

 

Mme CLAVEL Aurélie, attachée d'administration de l'Etat. 
 

M. COHELEACH Frédéric, adjoint technique principal de 1ère classe. 

 

M. CONCHIN Frédéric, capitaine de réserve. 

 

Mme COUINEAU Annie, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme DABOUIS Elise, sous-préfète hors classe. 

 

M. DE GALZAIN Jean-Noël, directeur général d’Hexatrust. 
 

M. DE LAENDER Pierre, secrétaire administratif de classe normale. 

 

Mme DELAUNAY Justine, attachée d'administration de l'Etat. 
 

M. DELPECH Denis, attaché principal d'administration de l'Etat. 
 

M. DEMONTOUX Denis, attaché principal d’administration de l'Etat. 
 

M. DESSENNE Xavier, secrétaire administratif de classe exceptionnelle. 

 

Mme DIENE Aïssatou, attachée principale d’administration de l’Etat. 
 

Mme DIXON Emily, contractuelle de catégorie B. 

 

M. DONCARLI Gilles, adjoint administratif principal de 1ère classe. 

 

Mme DORER Laurence, attachée d'administration de l’Etat hors classe. 

 

Mme DORNAT Nathalie, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme DUBOIS Brigitte, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme DUBOIS AUFRERE Annie, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

Mme DUVAL Catherine, attachée d'administration de l’Etat hors classe. 

 

M. ELDIN Patrick, attaché principal d’administration de l’Etat hors classe. 

 

M. FALTRAUER Bertrand, adjoint administratif principal de 1ère classe. 

 

Mme FAURE Julie, secrétaire adiministrative de classe normale. 

 

Mme FERREIRA Lydia, secrétaire administrative de classe supérieure. 

 

Mme FERRY Lucinda, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

Mme FLORES Cécile, adjointe administrative pricipale de 2ème classe. 

 

Mme FREBERT Béatrice, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. FUSTER Serge, administrateur supérieur. 

 

M. GALTIE Henri, lieutenant-colonel de l'armée de terre. 
 

Mme GAMELL Mélanie, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme GINET Laura-Eva, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme GIRARD Nolwenn, adjointe administrative de 1ère classe. 

 

Mme GIREL Laurence, contractuelle de catégorie A. 

 

M. GOURTAY Blaise, sous-préfet hors classe. 

 

Mme GROSGEORGE Marie, sous-préfète. 

 

Mme GRUE Marion, attachée principale d'administration de l’Etat. 
 

M. GUILLEMAUD Pierre, attaché principal d'administration de l'Etat. 

 



5 

M. GUILLERM Stéphane, ingénieur hors classe des systèmes d'information et de communication 
hors classe. 

 

Mme HAMOUDI Cécile, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. HAVET Pierre, ingénieur des travaux agricoles. 

 

M. HEURTEMATTE Eric, contractuel de catégorie C à la direction académique des services  
de l'éducation nationale. 

 

Mme HOUTEKINS Nathalie, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 

 

M. HUMEZ Benoît, secrétaire administratif de classe normale. 
 

M. JONDEAU Jean-François, inspecteur principal des finances publiques. 

 

Mme KERDREUX Anne-Marie, secrétaire administratice de classe normale. 

 

Mme KERJAN Hélène, attachée principale d'administration de l'Etat. 
 

M. KORYSKO François, ingénieur en agriculture et environnement. 

 

Mme LABESSE Gisèle, attachée d’administration de l'Etat. 
 

Mme LALLEMENT Marie-Laure, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 

 

M. LAMARQUE Jean, lieutenant-colonel de réserve de la garde nationale. 

 

Mme LAROCHE née MANIEZ Nathalie, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

Mme LAUGIER Anne-Valérie, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme LAZERGES Catherine, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 

 

Mme LEBOEUF Angélique, attachée d'administration de l'Etat. 
 

M. LEMATRE François, conseiller d'administration de l'interieur et de l'outre-mer. 

 

M. LEMONNIER Rénald, technicien supérieur. 

 

M. LEROY Cédric, attaché d'administration de l'Etat hors classe. 

 

M. LEROY Aurélien, technicien supérieur principal. 

 

M. LISIAK Gilles, secrétaire administratif de classe supérieure. 

 

M. MALARTIC Arnaud, ingénieur des systèmes d'information et de communication. 

 

Mme MAQUET Céline, conseillère de l'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 

 

M. MARZIN Franck, agent principal des services techniques de 1ère classe.  

 

Mme MAUPETIT Agnès, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

M. METEREAUD Alexandre, attaché principal d'administration de l'Etat. 

 

M. MICHALAK Christian, administrateur général. 

 

Mme MONTAZEAUD Marie-Christine, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 

 

Mme MOREAU Christine, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme MOSSERI Caroline, agente contractuelle de catégorie A. 
 

M. MUTEL-BRIAND Francis, agent contractuel de catégorie A. 
 

Mme MYARA Kim, attachée principale d’administration de l’Etat. 
 

M. NEVEU Paul-Alexandre, administrateur de l’Etat. 

 

Mme NOBLET Agnès, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme NOHARET Aurélie, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme NOUAIL Catherine, maréchale des logis-chef de l'armée de terre. 

 

Mme OLLANDINI Christelle, attachée principale d’administration de l'Etat. 

 

Mme ORTIZ Nathalie, attachée de l'administration de l'Etat. 
 



6 

Mme PAQUET Annick, sous-préfète. 

 

M. PINAUD Benoît, chef de bataillon de l'armée de terre. 
 

M. PORTEOUS Marc, administrateur de l’Etat hors classe. 
 

Mme PRINCET Carole, secrétaire administrative de l'intérieur et de l'outre-mer de classe normale. 

 

Mme QUEBRE Corinne, sous-préfète. 

 

Mme RABETLLAT Aude, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme RAFFALLI Marie-Francoise, attachée principale d'administration hors classe. 

 

M. RAVAILLE Guillaume, contractuel de catégorie B. 

 

Mme RENAUD Nancy, conseillère d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 

 

M. RENAULT Louis, attaché d'administration de l'Etat. 

 

Mme RENEAUX Muriel, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. RIPAUD Jérémie, chef technicien de l'environnement. 

 

M. RIVIECCIO Thibaud, attaché d'administration de l'Etat. 
 

Mme ROUX Emmanuelle, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

Mme SAVIO Myriam, attachée principale d'administration de l’Etat. 
 

Mme SCHILDE Françoise, secrétaire administrative de classe exceptionnelle. 

 

Mme SERY Sarah, secrétaire administrative de classe supérieure. 

 

M. SEVRIN Didier, technicien des systèmes d’information et de communication. 

 

Mme SOUCAILLE Laure, attachée d’administration de l’Etat. 

 

M. TEYSSEIRE-ALLIRAND Lucas, attaché d’administration de l’Etat. 
 

Mme THEBAUD Sarah, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme THIERY Emmanuelle, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme THOUVENIN Aude, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme TREPPO Sylvie, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. VADO Jean-Marc, ingénieur des systèmes d’information et de communication. 

 

M. VAGNIOT Stéphane, technicien des systèmes d’information et de communication de classe 
supérieure. 

 

Mme VERNHET Houda, sous-préfète hors classe. 

Article 3 

Au titre de l’agrafe « Fonction publique territoriale », la médaille de la sécurité intérieure  
est attribuée aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

M. LEVRAUT Jacques, médecin. 

 
II. Echelon bronze :  

Mme DEBONNAIRE Sophie, attachée d’administration de l’Etat. 

 

Mme JOSEPH Nathalie, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

M. MACE Emmanuel, ingénieur territorial. 

 

M. OUVRARD David, agent territorial. 

 

Mme PUGET Marie-Dominique, contractuelle de catégorie A. 

 

M. RAMBOUR Aimeric, agent de surveillance de voie publique. 



7 

 

M. ROUSSELIN Emmanuel, agent territorial. 

 

M. TAVERGNE Sébastien, personnel de direction d’établissement de formation. 

Article 4 

Au titre de l’agrafe « Elu », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes 
suivantes : 

I. Echelon or :  

M. DESCOUT Serge, ancien président du conseil départemental de l'Indre. 
 
II. Echelon bronze : 

Mme BALLET Michèle, maire de Lignac. 

 

M. VEY Alain, maire de Basse-Goulaine. 

Article 5 

Au titre de l’agrafe « Police municipale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

M. RUIZ Damien, gardien brigadier de police municipale. 
 

II. Echelon argent :  

M. DAMIENS Thibault, brigadier-chef principal de police municipale. 
 
III. Echelon bronze 

M. BERMOND Cyril, brigadier-chef principal de police municipale  
 

M. BOULET Guillaume, chef de service de police municipale. 
 

M. BOURGUIGNON Alain, brigadier-chef principal de police municipale. 

 

M. BOYER Franck, directeur de la police municipale de Châteauroux. 

 

M. FRUMIN Jean-Michel, chef de service de police municipale. 
 

M. KNOLL Julien, brigadier-chef principal de police municipale. 
 

M. LAUZE Didier, brigadier-chef principal de police municipale. 
 

M. MAISSONNIER Christophe, chef de service de police municipale. 

 

M. POMA-SARAVIA Manuel, gardien brigadier de police municipale. 
 

M. SYOMENS Jonathan, gardien brigadier de police municipale. 
 

M. WALBERT Sébastien, brigadier-chef principal de police municiaple. 

Article 6 

Au titre de l’agrafe « Engagement citoyen », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon argent :  

M. LACOUR Emmanuel, ancien président de l'association des responsables de services de sécurité. 

 



8 

II. Echelon bronze : 

M. AUBERT Alexandre, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. CERTAIN Bastien, président bénévole de la protection civile Normandie-Seine. 

 

M. HARRACHE Merowann, équipier secouriste de premiers secours. 

 

M. LAMBERT Quentin, attaché d'administration de l'Etat. 
 

M. LEON Albert, major de la police nationale. 

 

M. MARRE Franck, professeur certifié hors classe. 

Article 7 

Au titre de l’agrafe « Associations », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes 
suivantes :  

I. Echelon bronze :  

Mme BESI Lola, équipière secouriste. 

 

M. BINOT Yvan, chef d'équipe évacuation spéléo secours du Doubs. 

 

M. BLANCHET Bertrand, président du spéléo secours du Doubs. 
 

M. BOURGOIN Pierre, responsable spéléo secours du Doubs. 
 

M. BRIMONT Alexandre, directeur territorial de l'urgence et du secourisme. 

 

M. CALVET Régis, bénévole au Souvenir Français. 
 

M. CINQUIN Jean-Guy, président de la direction territoriale de la Croix Rouge française. 

 

Mme DOURNEL Martine, bénévole au sein de l’association départementale pour les transports 
éducatifs et l’enseignement public. 

 

Mme DRIEUX Nadège, ingénieure conseil. 

 

M. GALLAND Pascal, infirmier. 
 

M. LESAGE Stéphane, directeur territorial de l’urgence et du secourisme à la Croix Rouge  
des Ardennes. 

 

Mme LITROP Alexandra, bénévole à la Croix Rouge du Loiret. 

 

M. MARIE Romaric, infirmier. 
 

M. MONATTE Philippe, contrôleur de gestion. 

 

Mme PAQUIT Catherine, bénévole au sein de l’association départementale pour les transports 
éducatifs et l’enseignement public. 

 

Mme PEGNY Margaux, juriste. 

 

M. PINGUET Christian, adjoint technique principal de 1ère classe. 

 

M. RICHARD Nicolas, ambulancier. 

Article 8 

Au titre de l’agrafe « Police nationale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

M. AYACHE Vincent, major de police. 

 

M. BELBEY Mahdi, commissaire de police. 

 

M. BOSSE PLATIERE Jérémie, commissaire divisionnaire de police. 

 

M. CARAVACA Jean-Claude, commandant de police. 
 



9 

M. CONSTANTIN Stéphane, brigadier-chef de police. 

 

M. COUNILLET Xavier, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

M. FOUGEREAU Jean-Philippe, commissaire général de police. 
 

M. GUIU Vincent, brigadier de police. 

 

M. LE MASSON Jean-Michel, médecin inspecteur régional. 

 

M. LE ROUX Hervé, major de police. 

 

M. LENSEELE Didier, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
 

M. MASSOT Sébastien, brigadier-chef de police. 

 

Mme MERMET Clémence, commissaire divisionnaire de police. 
 

M. PRIMEON Yann, brigadier de police. 

 

M. REGERAT Olivier, brigadier de police. 

 

M. SAUVIER Pierre, commandant de police. 

 

M. VISENTIN Vincent, brigadier de police. 

 
II. Echelon argent :  

M. AGOSTINHO David, commandant de police. 

 

Mme ALMAGRO Karen, brigadière-cheffe de police. 

 

M. ARGELIEZ Fabrice, brigadier-chef de police. 

 

Mme ARNOULT Véronique, gardienne de la paix. 

 

M. AVRONSART Jérôme, brigadier-chef de police. 

 

M. BAFFOUR Emmanuel, administrateur de l’Etat hors classe. 

 

Mme BEAUJOLIN Sandrine, contractuelle. 

 

M. BELLIDO Serge, brigadier-chef de police. 

 

M. BERGON Jean-Marie, commandant divisionnaire de police. 
 

Mme BLAMON Julia, brigadière de police. 

 

Mme BOUCLIER Magali, commandant divisionnaire de police. 

 

Mme BOUMEDIENNE Daouia, brigadière de police. 

 

M. CARREZ Fabrice, brigadier-chef de police. 

 

Mme CAVALEIRO Cristina, commandant de police. 

 

Mme CELARD ROUSSET Dorothée, commissaire divisionnaire de police. 

 

M. CHIBANE Salah, brigadier de police. 

 

Mme CHIRON Stéphanie, brigadière-cheffe de police. 

 

M. CLAVEL Guilhem, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

M. DELOST François, agent contractuel. 

 

Mme DJERBAH Enisa, attachée d’administration de l’Etat. 
 

M. FAYARD Frédéric, brigadier-chef de police. 

 

Mme FAYNEL Nathalie, commissaire de police. 

 

M. FILOMAR Guillaume, brigadier-chef de police. 

 

Mme FOUCAULT Agathe, commissaire de police. 

 

M. GAL Stéphan, commandant de police. 

 

M. GALAUP Thierry, major de police. 

 



10 

M. GINOT Lilian, brigadier de police. 

 

M. GIRAUD Guillaume, brigadier-chef de police. 

 

Mme GOHIN Ghislaine, brigadière de police. 

 

M. GUILLE Christian, commandant de police. 
 

Mme HAMIDI HERLEM Meriem, agente contractuelle. 

 

Mme HELSTROFFER Sophie, commandante de police. 

 

M. HOREAU Olivier, commandant de police. 

 

M. HOUTE Guillaume, commissaire de police. 

 

M. INES Fabien, commissaire divisionnaire de police. 

 

M. JARDEL Vincent, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

Mme LASSERRE Béatrice, majore de police. 

 

M. LAURENT Yann, policier adjoint. 

 

M. LAVAUD Yoan, élève gardien de la paix. 

 

M. LEDUC Morwan, brigadier-chef de police. 

 

M. LEGUE Philippe, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

Mme LETELLIER Elodie, gardienne de la paix. 

 

M. LOPEZ Hervé, brigadier de police. 

 

M. MAYOLLE Jean-Baptiste, agent contractuel. 

 

M. MONTANDON Christophe, major de police RULP. 

 

M. MURZILLI Philippe, major de police. 

 

M. ONESTAS Albert, major de police. 

 

M. OUDAHAR Rabah, commissaire de police. 

 

M. PERRIN Frédéric, commandant de police. 

 

Mme PINAULT Tiphaine, administratrice de l’Etat hors classe. 

 

M. POINCIN Pascal, brigadier-chef de police. 

 

M. PREBOIS Rodolphe, capitaine de police. 

 

M. QUERRY René-Georges, ancien commissaire divisionnaire de la police nationale. 
 

M. RESSAYRE Alex, major de police. 

 

M. REYNES Romain, gardien de la paix. 

 

Mme SACCO Adeline, psychologue contractuelle. 

 

Mme THOMAS Sophie, commissaire divisionnaire de police. 
 

M. TOMCZAK Michaël, brigadier-chef de police. 

 

M. TOUSSAINT Philippe, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

M. VANPEENE Eric, brigadier de police. 

 

M. VERHEYDE Thierry, commandant de police. 

 

M. VEZIAN Raphaël, brigadier-chef de police. 

 

M. WITTEBROOT Jérémy, commandant de police. 

 

M. WOLSKA Romann, gardien de la paix. 

 
III. Echelon bronze :  

M. ABDAS Samuel, brigadier de police. 

 



11 

M. ADAM Christophe, gardien de la paix. 

 

M. ADET Jérémy, technicien de police technique et scientifique. 
 

M. ADRASSE David, brigadier de police. 

 

M. AGNES Ludovic, brigadier-chef de police. 

 

M. AGRICOLE Fred, major de police. 

 

M. ALGUACIL Jérôme, commandant de police. 

 

M. ALIMELIE François, brigadier-chef de police. 

 

M. AMBERT Bruno, major de police. 

 

M. ANDJILI Ali, major de police. 
 

M. ANDRAL Christophe, brigadier de police. 

 

Mme ARDIACA Marie-Hélène, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. ARRIGHI Thierry, gardien de la paix. 

 

Mme AUBRY Carole, agente contractuelle de niveau A. 

 

M. AULIAC Julien, commandant de police. 

 

M. AVEZ Nicolas, gardien de la paix stagiaire. 

 

M. AZZOPARDI Nicolas, gardien de la paix stagiaire. 

 

Mme BADARD Lauryne, policière adjointe. 

 

Mme BANDHAVONG Christine, attachée d’administration de l’Etat. 
 

M. BARBAGLI Guillaume, commissaire de police. 

 

M. BARBE Guy-Marie, major de police. 

 

M. BARRAUD Mickaël, gardien de la paix. 

 

M. BECKER Mathieu, gardien de la paix. 

 

M. BERNIER Luc, commandant de police réserviste. 

 

M. BERTRAND Frédéric, commandant de police. 

 

Mme BIABIANY Anna, brigadière-cheffe de police. 

 

M. BIARNEIX Philippe, major responsable d’une unité locale de police. 

 

Mme BILLEBAUD Agnès, agente des systèmes d’information et de communication. 

 

M. BŒUF Didier, gardien de la paix. 

 

M. BOISBAULT Yannick, commandant de police. 

 

M. BONHEUR Vladimir, gardien de la paix. 

 

M. BOUCHAERT Paul, brigadier-chef de police. 

 

M. BOUCKENHEIMER Alexandre, brigadier-chef de police. 
 

M. BOUDOU Kérane, gardien de la paix. 

 

Mme BOULANGEOT Aline, brigadière de police. 

 

M. BOUTANT Alexandre, gardien de la paix. 

 

Mme BRACHOT Sandrine, gardienne de la paix. 

 

M. BRUN Julien, gardien de la paix. 

 

M. BURNET Michaël, brigadier-chef de police. 

 

Mme BUTTARD Sylvie, majore de police. 

 

M. CANDALE Alain, brigadier de police. 

 

M. CAPAI Jérôme, gardien de la paix. 



12 

 

Mme CAPITOLIN Florence, brigadière de police. 

 

M. CAPLOT Ludovic, brigadier de police. 

 

M. CAPPELLARI Jean, brigadier de police. 

 

M. CARRION Yanick, brigadier-chef de police. 

 

Mme CASAGRANDE Florence, brigadière de police. 

 

M. CAUPENNE Tony, brigadier de police. 

 

M. CAUSSE Jean-Pierre, gardien de la paix. 

 

M. CHADOURNE Cédric, médecin en chef. 

 

M. CHAIB Vincent, brigadier de police. 
 

M. CHORRO Sébastien, brigadier de police. 
 

M. CHRISTOPHE Olyn, gardien de la paix. 

 

M. CLEMENT Sylvain, gardien de la paix. 
 

M. COCHI Pascal, capitaine de police. 

 

M. COLOMBO Dominique, brigadier de police. 

 

Mme CONIN-PETIT Fiona, gardienne de la paix. 

 

M. CONTASSOT Vincent, brigadier de police. 

 

Mme CORBIC Déborah, policière adjointe. 

 

M. CORBION Rodolphe, gardien de la paix. 

 

M. COTOR Joseph, major de police. 

 

Mme COUZON Isabelle, attachée principale d'administration de l'Etat. 

 

M. CUPIAL Christophe, brigadier-chef de police. 

 

M. DALMAT Eric, gardien de la paix. 

 

Mme DAMOUR Michaëla, brigadière-cheffe de police. 

 

Mme DANDRES Estelle, birgadière de police. 

 

M. DANDURAND Lionel, major de police. 

 

M. DARNAL Laurent, brigadier de police. 

 

Mme DAUNAY Virginie, brigadière de police. 

 

M. DAVY Joffrey, brigadier de police. 

 

M. DE DONCKER Jérémy, gardien de la paix. 

 

M. DEBOULLE Serge, brigadier de police. 
 

Mme DEGERINE Sylvie, commandante divisionnaire fonctionnelle de police. 

 

M. DEGRAS Manuel, brigadier-chef de police. 

 

M. DELATRE Olivier, agent contractuel. 

 

Mme DELCHET Virginie, contractuelle de catégorie A. 

 

Mme DELECOEUILLERIE Lydie, majore responsable d’une unité locale de police. 

 

M. DELSAUT SANCHEZ Olivier, gardien de la paix réserviste. 
 

M. DENEVE Mickaël, brigadier de police. 

 

M. DENICOURT Thierry, major de police. 

 

Mme DEPARIS Sandra, policière adjointe. 

 

M. DERANTY Benjamin, gardien de la paix. 

 



13 

M. DESCHAMPS Christophe, major de police. 

 

M. DESPLAS Sébastien, brigadier de police. 

 

M. DIERSTEIN Wilfrid, gardien de la paix. 

 

M. DOISY Davy, gardien de la paix. 

 

M. DORE Jérémy, policier adjoint. 

 

M. DROUICHE Patrice, brigadier de police. 

 

M. DUBET Stéphane, brigadier de police. 

 

M. DUBOR Didier, gardien de la paix. 

 

M. DURAND Philippe, brigadier de police. 

 

M. DURIEZ Eric, gardien de la paix. 

 

M. EDMOND Philippe, brigadier-chef de police. 

 

Mme ELFORT Lucette, adjudante chef. 

 

M. ELIES Thierry, capitaine de police. 

 

M. FAURE GALTIER David, brigadier de police. 

 

Mme FEVRIER-DENARIE Christelle, capitaine de police. 

 

M. FOISSEY Christophe, commissaire de police. 

 

M. FOURNIER Patrick, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

Mme FREITAS Emilie, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. FRYSZMAN Philippe, brigadier-chef de police. 

 

M. GARÇON Roland, gardien de la paix. 

 

M. GAUTIER Steven, gardien de la paix. 

 

Mme GENIN Sarah, ingénieure de police technique et scientifique. 
 

M. GERMANY Davy, brigadier de police. 

 

M. GIMENEZ-PARDO David, brigadier-chef de police. 

 

M. GIOVANNOLI Hervé, brigadier-chef de police. 

 

M. GOUMAS Yann, capitaine de police. 

 

M. GOURGUECHON Frédéric, major de police. 

 

M. GOUT Olivier, brigadier de police. 

 

M. GRATTEPANCHE Davy, brigadier de police. 

 

M. GRONDIN Sébastien, gardien de la paix. 

 

M. GUENON Philippe, major de police. 

 

M. GUILLOU Olivier, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

Mme HACQUIN Julie, agente contractuelle. 

 

M. HAMELIN Franck, major de police. 

 

M. HANNIBAL Gary, brigadier de police. 

 

M. HEBRARD Nicholas, secrétaire administratif de classe exceptionnelle. 

 

M. HERNOT Anthony, brigadier de police. 

 

M. HERRMANN Sébastien, brigadier de police. 

 

M. HOOTEN Christophe, brigadier-chef de police. 

 

M. HORVILLE Arnaud, brigadier de police. 

 

Mme HUET Stacy, gardienne de la paix. 



14 

 

Mme HUGOT Agnès, brigadière-cheffe de police. 

 

Mme HUSSER Lucie, attachée principale d'administration de l'Etat. 
 

M. INSOU Yann, gardien de la paix. 

 

M. JACOBIERE Guillaume, brigadier de police. 

 

M. JACQUES Yannic, major de police. 

 

M. JACQUIN Jesse, gardien de la paix. 

 

M. JARET Hugues, brigadier de police. 

 

M. JASEK Laurent, major de police. 

 

M. JEAN-LOUIS Lionel, adjoint administratif principal de 1ère classe. 

 

M. JESTIN Thierry, major responsable d’une unité locale de police. 

 

M. JOSEPH-AUGUSTE Maurice, major de police. 

 

M. JOUANNEAU Adrien, gardien de la paix. 

 

M. KEUCKELAERE Steven, brigadier de police. 
 

M. KLOCK Christian, major de police. 

 

M. KNOSPE Julien, gardien de la paix. 

 

M. LAFFITTE Christophe, gardien de la paix. 

 

M. LAFITTE Nicolas, gardien de la paix. 

 

M. LAHURE Sylvain, brigadier-chef de police.  
 

Mme LAMIAUX Justine, policière adjointe. 

 

M. LATORRE Jocelin, gardien de la paix. 

 

M. LE CURIEUX Harry, brigadier-chef de police. 

 

M. LE FERS Sébastien, brigadier-chef de police. 

 

M. LE JEAN Pierre, brigadier de police. 

 

Mme LE SCODAN Charline, élève gardienne de la paix. 

 

M. LEBIS Christophe, major de police. 

 

M. LEDUC Yanis, policier adjoint. 

 

M. LEGROS Yannick, brigadier-chef de police. 

 

M. LEGROS Benjamin, gardien de la paix. 

 

M. LEININGER Jonathan, gardien de la paix. 

 

M. LEMOINE Brice, capitaine de police. 

 

M. LENGAGNE David, commandant de police. 

 

M. LENOIR Christophe, brigadier-chef de police. 

 

Mme LEPERS Corinne, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme LEPETIT Laure, gardienne de la paix. 

 

Mme LEVEDER Solenn, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. MACCHI Jérôme, brigadier-chef de police. 

 

M. MACHURON Quentin, brigadier de police. 

 

M. MAEGEY Jérôme, brigadier-chef de police. 

 

M. MARGUERAY Cyril, brigadier-chef de police. 

 

M. MARIE-SAINTE Max-André, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
 



15 

M. MARIN Christian, major responsable d’une unité locale de police. 

 

M. MARIOT Benjamin, gardien de la paix stagiaire. 

 

M. MARTIAL Jean-Claude, brigadier-chef de police. 

 

M. MARTIN Frédéric, brigadier de police. 

 

M. MATHURINA Maud, brigadier de police. 

 

M. MENUET Gaëtan, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 

 

M. MEUNIER Pascal, capitaine de police. 

 

Mme MEUNIER Audrey, brigadière de police. 

 

M. MEUNIER Ludovic, gardien de la paix. 

 

M. MILETO David, brigadier-chef de police. 

 

M. MIR Gabriel, brigadier-chef de police. 
 

M. MISSEREY Faustin, attaché d’administration de l’Etat. 
 

M. MOHAMED Alan, policier adjoint. 
 

M. MONNIER Ludovic, brigadier-chef de police. 

 

M. MORAIN Nicolas, brigadier-chef de police. 

 

M. MORENO Régis, brigadier de police. 

 

M. MORFAUX Renaud, brigadier-chef de police. 

 

M. MORGHATI Salim, gardien de la paix. 

 

Mme MOTTET Patricia, chef de service sécurité transports métropole. 

 

M. MOUDIC Olivier, brigadier de police. 

 

M. NARDI Jean-Michel, brigadier-chef de police. 

 

M. NAROYANIN Emile, brigadier de police. 
 

M. NICOLLE Gauthier, brigadier de police. 

 

Mme NKOLO ONANGA Ingrid, adjoint administratif principal de 2ème classe. 

 

M. NOLEO Fabrice, gardien de la paix. 

 

M. NOUZAREDE Ethan, policier adjoint. 

 

M. OLLIVIER Dominique, major de police réserviste. 

 

M. OYHARCABAL Alain, brigadier de police réserviste. 

 

M. PAQUIRY Willy, brigadier de police. 

 

M. PAULMIN Jean-Yves, brigadier de police. 

 

M. PELOUX Emmerick, brigadier de police. 

 

M. PENNONT Brice, brigadier de police. 

 

M. PEREIRA Jean-Pierre, commandant de police. 

 

Mme PEREZ Gaëlle, gardienne de la paix. 

 

M. PETITFOURT David, major de police. 

 

Mme PEULMEULE Emilie, brigadier-chef de police. 

 

M. PIGNOL Yann, gardien de la paix. 

 

M. PINTO Quentin, gardien de la paix. 

 

M. PLANCEL Clair-Joël, major de police. 

 

M. POCHET Stéphane, commandant de police. 

 

M. POMMIER Pierre-Emmanuel, gardien de la paix. 



16 

 

M. POU Sébastien, commandant de police. 

 

M. POURTOUT Cédrick, brigadier de police. 

 

M. PRADINAUD Florent, brigadier de police. 

 

M. PRAXELLE Joël, commandant de police. 

 

M. QUENEY Philippe, gardien de la paix. 

 

M. QUILHOT Damien, capitaine de police. 

 

M. QUINOT Freddy, brigadier de police. 

 

M. RABBE Jessy, gardien de la paix. 

 

M. RACON Jean-Jacques, brigadier-chef de police. 

 

Mme RAMON Isabelle, capitaine de police. 

 

M. RAPHAEL Fabrice, brigadier de police. 

 

M. RAYMOND Constant, gardien de la paix. 

 

M. RAYMOND Dominique, brigadier de police. 

 

M. REMY Pierre-Jean, gardien de la paix. 

 

M. RIMONDI Frédéric, brigadier-chef de police. 

 

M. ROBERT Johann, gardien de la paix. 

 

M. ROBERTSON Henry, gardien de la paix. 

 

M. ROC Ricardo, brigadier de police. 

 

M. ROCHE Daniel, major responsable d’une unité locale de police. 

 

M. ROGUET David, major responsable d’une unité locale de police. 

 

M. RONDOF Jean-Philippe, major de police. 

 

Mme ROSE Angélique, gardienne de la paix. 

 

M. ROSNEL Danyck, brigadier de police. 

 

Mme ROULANT Chantal, brigadière-cheffe de police. 

 

M. SAGNIMORTE Guillaume, brigadier-chef de police. 

 

Mme SAILLARD Caroline, brigadière de police. 

 

M. SEBASTIANI Laurent, major de police. 

 

M. SEGOR Jimmy, brigadier de police. 

 

M. SERBIN Moïse, brigadier de police. 

 

Mme SERGENT Pascale, brigadière de police. 

 

M. SERRATAN Karl, gardien de la paix. 

 

M. SERVE Frédéric, gardien de la paix. 

 

M. SEVESTRE Patrick, brigadier-chef de police. 

 

M. SIMEON Michel, major de police. 

 

M. SMAINE Houari, capitaine de police. 

 

M. STEPHENSON Olivier, brigadier-chef de police. 

 

M. SURRE Mathieu, brigadier de police. 

 

M. TABOURDEAU Laurent, technicien SIC de classe exceptionnelle. 
 

M. THAMAR Patrick, gardien de la paix. 

 

M. THEAS Ludovic, brigadier-chef de police. 

 



17 

Mme THEFO Véronique, commandante de police. 

 

M. THIELLY Olivier, brigadier-chef de police. 

 

Mme THIRIET Valérie, brigadière de police. 

 

M. THOMAS Patrick, commandant de police. 

 

M. THOMAS Sébastien, gardien de la paix. 

 

M. TOMBOLATO Julien, gardien de la paix. 

 

M. VACHER Lionel, brigadier-chef de police. 

 

M. VANNIER RUHIER Eric, gardien de la paix. 

 

M. VAUTIER Karl, brigadier de police. 

 

M. VAYER Nicolas, gardien de la paix. 

 

M. VERGNES Denis, commandant de police. 

 

M. VERRIER Emmanuel, brigadier-chef de police. 

 

M. VIALLE Alexandre, gardien de la paix. 

 

M. VIAUD Stéphane, brigadier de police. 

 

M. VIGNAS Dominique, brigadier-chef de police réserviste. 
 

Mme VILLAUME Mireille, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

M. VINCENT SULLY Roger, major de police. 

 

M. VISINE Stéphane, major responsable d’une unité locale de police. 

 

Mme VRANKEN Sandrine, majore de police. 

 

M. WILLE Frédéric, major de police. 

 

M. ZAHRAOUI Amir, gardien de la paix. 

 

M. ZANCANARO Franck, major de police réserviste. 

Article 9 

Au titre de l’agrafe « Gendarmerie nationale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

M. APPERT Benjamin, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. BEN KACEM Maxime, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BRIERE Frédéric, major de gendarmerie. 

 

M. CARITEY Martin, gendarme. 

 

M. COCO Charly, gendarme. 

 

M. DEGAUDEZ Anthony, gendarme. 

 

M. GIRAUDET Bruno, gendarme. 

 

M. GUYON François, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. HENRY Corentin, gendarme. 

 

M. KROUK Baptiste, maréchal des logis de gendarmerie. 
 

M. LE GALL Kilian, brigadier de gendarmerie. 

 

M. LESCURE Louis-Mary, gendarme. 

 

M. LURET David, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. MOUGENOT Anthony, gendarme. 

 



18 

M. PALLARDY Emmanuel, major de gendarmerie. 

 

M. PEDRON Julien, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme PENFORNIS Christine, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. PETRAU Tony, gendarme. 

 

M. RAYNEAU Christophe, colonel de gendarmerie. 

 

M. TOULOTTE Bruno, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. TUHIRI Marama, gendarme. 

 

M. YHUEL Philippe, capitaine de gendarmerie. 

 
II. Echelon argent :  

M. ABDALLAH-BEN-HADJ Samir, gendarme de réserve. 

 

M. BERLAN Henri, brigadier-chef de gendarmerie. 

 

M. BEUREL Pierrick, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. BODIN Loïc, lieutenant de gendarmerie. 

 

M. BOSSY Arnaud, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BROLL Mathieu, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BUNEL Donovan, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. BUSSY Olivier, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme CORDIER Julie, gendarme adjointe volontaire. 

 

M. DECARY Maxime, gendarme. 

 

Mme DELIME Callista, gendarme adjointe volontaire. 

 

Mme DJORIC Marine, brigadière de gendarmerie. 

 

M. DUBOIS Yoann, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. DUWEZ Stanislas, gendarme. 

 

M. FOURCADE Eric, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme FRANCHI Léa, gendarme de réserve. 

 

M. GAUZY David, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. GUIMARD Jérôme, gendarme. 

 

M. HARDY-DESSOURCES Tony, gendarme. 

 

M. JOBARD Alexandre, gendarme. 

 

M. LE STRAT FARJAS Cyril, adjudant de gendarmerie. 

 

M. LEVEUGLE Daniel, capitaine de gendarmerie. 

 

M. MALLET Vincent, gendarme. 

 

M. MONTOYA Christophe, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme ONIER Nelsy, gendarme. 

 

M. ORJUBIN Guillaume, gendarme. 

 

Mme PLERINI Elodie, gendarme. 

 

M. PROVOST Yannick, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. PUA Tere, gendarme. 

 

M. RENET Guillaume, gendarme. 

 

M. RENIER Lilian, maréchal des logis de gendarmerie. 

 



19 

Mme ROSSI Chrystelle, gendarme. 

 

M. SHIGETOMI Guen, gendarme. 

 

M. SIALA Hédi, gendarme. 

 

M. SOILIHI KAFE Soilihi, élève gendarme. 

 

M. TEXIER Jordan, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

Mme TONDON Sandie, gendarme de réserve. 

 

M. VARENNES Thomas, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. VEILLON Brendan, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. VINCENT Laurent, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme VINCENT Inès, brigadière-chef de gendarmerie. 

 
III. Echelon bronze :  

M. ALBIZZATI Jérôme, gendarme. 

 

M. BADIN Nicolas, gendarme. 

 

M. BARBARO Christophe, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BEAUMESNIL Yohann, gendarme. 

 

Mme BEGUE Emilie, personnel extérieur gendarmerie. 

 

Mme BENAKKA Karima, adjudante de gendarmerie. 

 

M. BENCTEUX Bruno, gendarme. 

 

M. BENEVENT Baptiste, gendarme. 

 

M. BENJAMIN Frédéric, gendarme. 

 

M. BERDIN Michaël, gendarme. 

 

Mme BERNICOT Claire, adjudante de gendarmerie. 

 

M. BEROUD Jérôme, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme BERTHELE Chantal, majore de gendarmerie. 

 

M. BESSON Laurent, major de gendarmerie. 

 

M. BIOU Julien, gendarme. 

 

M. BLASUTTI Jérôme, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BLESLU Jean-Marc, major de gendarmerie. 

 

Mme BLONDEAU Amélie, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. BODERO Gabriel, gendarme. 

 

M. BOERAEVE Bastien, gendarme. 

 

M. BOLMONT Philippe, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. BONNET Martial, adjudant de gendarmerie. 

 

M. BOREL Franck, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. BOURET Lionel, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. BOUTET Bruno, capitaine de gendarmerie. 

 

M. BRETON Jean-Michel, capitaine de gendarmerie. 

 

M. BROISSART Yohann, gendarme. 

 

Mme BROUILLE Marynn, brigadière de gendarmerie. 

 

Mme BRUNET Julie, adjudante de gendarmerie. 

 



20 

M. BURLET Julien, colonel de gendarmerie. 

 

M. BUTON Gaëtan, gendarme adjoint volontaire. 

 

M. CAFFART John, gendarme adjoint volontaire. 

 

M. CAPELLE Jacky, major de gendarmerie. 

 

M. CARDOT Christophe, adjudant de gendarmerie. 

 

M. CARIO Anthony, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme CARTERON Marie, gendarme. 

 

M. CELLIER Jérémy, gendarme adjoint volontaire. 

 

M. CHASSY Xavier, gendarme. 

 

M. CHAUDRON Andy, gendarme. 

 

Mme CHAUVEL Catherine, adjudante-chef de gendarmerie. 
 

M. CHAUWIN Emmanuel, gendarme de réserve. 

 

Mme CHEVALIER Véronique, secrétaire administrative de classe normale. 

 

M. CHEYVIALLE Lionel, adjudant de gendarmerie. 

 

M. CHOTARD Frédéric, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme COMBALBERT Céline, adjudante de gendarmerie. 

 

Mme COMPAROT Amélie, adjudante de gendarmerie. 

 

M. CORREA Charles, commissaire de la police civile brésilienne. 

 

M. COTTO Mickaël, adjudant de gendarmerie. 

 

M. COULOMBEL Lucas, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. COUTANT Aurélien, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. DAME Laurent, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. DANCKAERT Marc, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. DE BRAUWER Jérôme, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. DE MAISTRE Vincent, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme DELALEU Elodie, brigadière-chef de gendarmerie. 

 

M. DELCOURT Hervé, ouvrier d'Etat hors groupe. 

 

Mme DENIZOU Cécilia, gendarme. 

 

Mme DESMAZEAU Sandra, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 

 

Mme DESRE Eloïse, capitaine de gendarmerie. 

 

Mme DESTRUEL Raphaëlle, adjudante de gendarmerie. 

 

Mme DEVAUD Marianne, maréchale des logis-chef de réserve de gendarmerie. 

 

M. DUBOIS Mickaël, lieutenant de gendarmerie. 

 

M. DUMIAS Quentin, gendarme. 

 

Mme DUPUY Sandrine, adjudante-chef de gendarmerie. 

 

M. DUTHOIT Rémi, brigadier de gendarmerie. 

 

M. ETIENNE Vincent, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. FELIX Dylan, gendarme. 

 

M. FERNANDEZ RUIZ Pedro Manuel, commandant de la garde civile. 
 

M. FLAMENT Kévin, gendarme. 

 

Mme FREROT Lise, adjudante de gendarmerie. 



21 

 

Mme GABON Sensiarey, gendarme. 

 

M. GAILLOT David, adjudant de gendarmerie. 

 

M. GALINDO SLAVADOR Jesus Angel, capitaine de la garde civile. 
 

Mme GALLARD Muriel, adjudante de gendarmerie. 

 

M. GARCAIS Fabien, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

Mme GIBELIN Séverine, adjudante de gendarmerie. 

 

M. GOMEZ RIVAS Santiago, lieutenant de la police espagnole. 
 

M. GONDONNEAU Clément, brigadier de gendarmerie. 

 

M. GOURGUECHON Laurent, capitaine de gendarmerie. 

 

Mme GRIMAUD Elodie, adjudante de gendarmerie. 

 

M. GRUNENWALD Mathieu, gendarme. 

 

Mme GUIOTTEAU Marine, gendarme. 

 

M. HERNANDEZ-MARTINEZ Philippe, capitaine de gendarmerie. 
 

Mme HEUDEBOURG Laurie, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 

 

Mme HIROUX Océane, adjudante de gendarmerie. 

 

M. HIS Julien, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. HMIMOU Abderrahim, brigadier-chef de gendarmerie. 

 

M. HOERTER Pierre-Alexis, gendarme. 

 

M. HOGUET Raphaël, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. HUGARD Frédéric, adjudant de gendarmerie. 

 

M. HUGEL Didier, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. INSSA Yasser, brigadier-chef de gendarmerie. 

 

M. JALLU Christophe, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. JEAMMOT Stéphane, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. JOGUET Samuel, colonel de gendarmerie. 

 

Mme JOURDA Vanessa, gendarme. 

 

M. JOUSSEMET Fabien, lieutenant de gendarmerie. 

 

M. JULIEN Alain, lieutenant-colonel de gendarmerie. 

 

Mme KAUP Murielle, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

M. KERN Thibaud, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. LABELLE Benoît, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. LACOMBE Anthony, capitaine de gendarmerie. 

 

M. LAFAY Grégoire, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme LANGE Sabrina, adjudante-chef de gendarmerie. 

 

M. LAPEYRE Florian, gendarme. 

 

M. LAPORTE Thierry, adjudant de gendarmerie. 

 

M. LAUCUSSE Gérald, adjudant de gendarmerie. 

 

M. LAVALOU Arnaud, chef d'escadron de gendarmerie. 

 

M. LE BOURHIS Stéphane, adjudant-chef de gendarmerie. 
 

Mme LE GAL Céline, gendarme. 

 



22 

Mme LE MAOUT Stéphanie, chef d'escadron de gendarmerie. 

 

M. LE MENTEC Pierre, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. LEAL BAOS Carlos Francisco, capitaine de la garde civile. 
 

M. LEBEAU Olivier, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. LEBLOND Nicolas, gendarme. 

 

M. LEFEBVRE Alban, capitaine de gendarmerie. 

 

M. LEFROY Jérôme, gendarme. 

 

M. LERAY Bruno, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. LEROUGE Pierre, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. LEURY Cédric, gendarme. 

 

M. LOTELLIER Alexandre, gendarme. 

 

M. LUCION Damien, gendarme. 

 

M. MARCADIER Sylvain, gendarme. 

 

M. MARCHAL Franky, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme MARECHAL Emilie, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. MARIE Guillaume, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme MARSON Lou, gendarme. 

 

M. MARTINET Bruno, adjudant de gendarmerie. 

 

Mme MASDOUMIER Gisèle, adjudante-chef de gendarmerie. 
 

Mme MASSE Bénédicte, adjudante-chef de gendarmerie. 

 

M. MELAS Fabrice, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. MESTEPES Jérôme, capitaine de gendarmerie. 

 

M. METZ Julien, gendarme. 

 

M. MEZOU Stéphane, gendarme. 

 

M. MOHDEB Karim, ingénieur principal services techniques. 
 

M. MOINARD Laurent, capitaine de gendarmerie. 

 

M. MONTOYA SUAREZ Adrian Gregori, garde civil. 

 

Mme NAGEL Messaline, gendarme. 

 

Mme NALRY Corine, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. NAWROCKI Vincent, adjudant de gendarmerie. 

 

M. NEWLAND Sylvestre, adjudant de gendarmerie. 

 

M. NOEL-THERON Jonathan, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. NOURRY Grégory, gendarme. 

 

M. OFAMAMAO Rick, gendarme. 

 

M. ORDAD LASO Gabriel, lieutenant-colonel de la police espagnole. 
 

M. PANDOLFI Bruno, adjudant de gendarmerie. 

 

M. PAQUI Damien, adjudant de gendarmerie. 

 

M. PARMENTIER Paul, gendarme adjoint volontaire. 

 

M. PELLERIN DE LA VERGNE Bertrand, adjudant de gendarmerie. 
 

M. PERRIN Jorick, capitaine de gendarmerie. 

 

M. PESA Yannick, adjudant de gendarmerie. 



23 

 

Mme PETIT Mélanie, adjudante de gendarmerie. 

 

Mme PIERRE Amandine, adjudante de gendarmerie. 

 

M. PIERREZ Maxime, gendarme. 

 

Mme PINTEAU Anne-Lise, adjointe administrative de 2ème classe. 

 

M. PLA Frédéric, adjudant de gendarmerie. 

 

M. POMMIER Matthieu, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. POULAIN Frédéric, major de gendarmerie. 

 

M. POURTET Serge, capitaine de gendarmerie. 

 

Mme PRAUD Anita, majore de gendarmerie. 

 

M. QUIERZY Jean-Luc, adjudant de gendarmerie. 

 

M. RAMEL Etienne, gendarme. 

 

M. REIX Jérôme, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. REYNES Christophe, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

Mme ROBERGE Julie, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. ROBLA DIAZ Jose Antonio, garde civil de la police espagnole. 

 

M. RODRIGUEZ Baptiste, capitaine de gendarmerie. 

 

M. ROUSSEAU Anthony, maréchal des logis de gendarmerie. 

 

Mme SACHOT Marie, chef d'escadron de gendarmerie. 

 

M. SAVARY Jérémy, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

Mme SCHERRER Ludivine, adjudante de gendarmerie. 

 

Mme SCHILLING Cristel, adjudante de gendarmerie. 

 

Mme SECKINGER Christelle, adjudante-chef de gendarmerie. 
 

M. SERRANO Nicolas, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

Mme SERRECOURT Mathilde, personnel extérieur gendarmerie. 
 

Mme SEVERIN Noélline, gendarme. 

 

M. SIBALO Kévin, gendarme. 

 

Mme SPECQ Hélène, maréchale des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. SPITZ Xavier, major de gendarmerie. 

 

M. STAUB Thomas, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. TABART Pascal, gendarme. 

 

Mme TALAMONI Alexandra, adjudante de gendarmerie. 

 

M. TELEGONE Stéphane, gendarme. 

 

M. TESTANIERE Gérard, adjudant de gendarmerie. 

 

M. THOMAS Rozenn, gendarme. 

 

M. TICHANT Cyril, adjudant de gendarmerie. 

 

M. TOREAU Vincent, gendarme. 

 

M. TRIQUET Yannick, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 
 

M. TRONCHON Serge, capitaine de gendarmerie. 

 

M. VAISSIERES Sébastien, maréchal des logis-chef de gendarmerie. 

 

M. VIDAL Benjamin, adjudant de gendarmerie. 

 



24 

Mme VIDOT Gabrielle, gendarme. 

 

M. VIEZZI Christian, adjudant-chef de gendarmerie. 

 

M. VINAGRE ESQUERRA Xavier, sous-inspecteur. 

 

M. WUILLAUME Julien, adjudant de gendarmerie. 

Article 10 

Au titre de l’agrafe « Sécurité civile », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or:  

M. AUGIER Patrick, vice-amiral. 

 

Mme BELLAMY Marie-Jeanne, présidente du conseil d’administration du service départemental 
d’incendie et de secours de la Vienne. 

 

M. BILLOUDET Guy, président du conseil d’administration du service départemental d’incendie et 
de secours de l'Ain. 

 

M. COIGNARD Alexis, sapeur-sauveteur de 1ère classe, FORMISC. 

 

M. DESAUTELS Pascal, conseiller municipal de Blancs-Coteaux. 
 

Mme MARTINEAU Flora, sapeur-sauveteur de 1ère classe, FORMISC. 

 

M. RONDEAU Serge, vice-président du conseil départemental de la Vendée. 

 
II. Echelon argent :  

M. BERTRAN DE BALANDA Philippe, lieutenant-colonel, FORMISC. 
 

M. BOLLEN Patrick, bénévole associatif. 

 

M. CANNAT Marcel, conseiller départemental, maire de Réotier. 
 

M. DORSO André, administrateur civil hors classe. 

 

M. GALONIER Michel, ouvrier d'Etat. 

 

M. HOCDE Yves, administrateur civil hors classe. 

 

M. KRETZ Frédéric, contractuel, pilote de bombardier d’eau. 
 

M. LOSTIE DE KHEROR Tanneguy, médecin des armées, FORMISC. 
 

M. PREVOTAT Philippe, attaché territorial. 

 
III. Echelon bronze :  

Mme AGRED Rose, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. BECART Jérôme, brigadier-chef de police, démineur. 

 

Mme BLANCHARD Jocelyne, attachée territoriale. 

 

Mme BOINET Lucie, adjointe administrative. 

 

M. BONDIER Jean-Robert, bénévole associatif. 

 

Mme BONNEC Laurence, adjointe administrative principale de 1ère classe. 

 

M. BRESSON Patrice, contractuel, pilote d’hélicoptère. 
 

Mme BUONO Patricia, fonctionnaire d'Etat. 

 

M. CAILLET Pierrick, contractuel, officier de sécurité aérienne. 

 

M. CARTON Pierre-Alain, contractuel, pilote d’hélicoptère. 
 

Mme CONTESSA Ida, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 



25 

Mme COUSIN Nathalie, attachée territoriale. 

 

M. CUVELIER Jean-Philippe, brigadier-chef de police, démineur. 

 

Mme DEBAT Camille, infirmière en soins généraux de 1er grade, FORMISC. 

 

M. DELARBRE Jacques, ingénieur. 

 

M. DESCHAMPS Olivier, ingénieur principal. 

 

M. DOUBLIER Jean-Philippe, contractuel, mécanicien opérateur de bord. 

 

M. ECARNOT Stéphane, ingénieur principal. 

 

Mme FOULART Anne-Laure, attachée d’administration de l’Etat. 
 

M. FRADET Aurélien, attaché territorial. 

 

M. GATEAU Marc, adjoint technique principal de 2ème classe. 

 

M. GIRAUDET Jean-Pierre, bénévole associatif. 

 

M. GRANDJEAN Thierry, capitaine de police, démineur. 

 

Mme GRELLE Alexandra, rédactrice principale de 2ème classe. 

 

M. GROSJEAN Patrick, adjudant-chef, FORMISC. 

 

M. GUERCHE Bastien, alternant. 

 

Mme GUERREAU Claire, attachée principale d’administration de l’Etat. 
 

M. GUSTAVE Théo, apprenti. 

 

M. HAASER Philippe, technicien principal de 2ème classe. 

 

M. HENRY Guillaume, brigadier de police, démineur. 

 

M. HERBAUT Patrick, technicien territorial. 

 

M. HUMBERT Julien, bénévole associatif. 

 

M. ISSERT Jean-Marie, attaché d’administration de l’Etat. 

 

Mme JANNIN Rachel, rédactrice. 

 

Mme LEBORGNE Angélique, commandante de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LEGROS Olivier, adjudant-chef, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. LEJEMTEL Thomas, caporal, FORMISC. 

 

Mme LESPINE Christiane, rédactrice principale de 1ère classe. 

 

Mme LOPES DA CRUZ Michèle, bénévole associative. 

 

Mme LUZZA Lydie, attachée territoriale. 

 

Mme LYOTARD Agnès, adjointe administrative. 

 

M. MAHEUX Pascal, contractuel, pilote d’hélicoptère. 

 

Mme MAIGNAN Pascale, rédactrice principale de 1ère classe. 

 

Mme MARTIN N'DIAYE Nathalie, attachée principale d’administration de l’Etat. 

 

M. MATEO Jean-Marc, contractuel, pilote de bombardier d’eau. 
 

M. MOURABIT Hicham, adjoint technique principal de 1ère classe. 

 

M. MOUROUGANE Siva, président de l’association de protection civile de Châlons- 
en-Champagne. 

 

M. NOEL Matthieu, sergent, FORMISC. 

 

Mme PERRON Chantal, attachée territoriale. 

 

Mme PINTO Anne-Laure, brigadière-chef de police, démineur. 
 

M. QUINTARD Christophe, bénévole associatif. 

 



26 

M. RABOT Dominique, gardien de refuge de haute montagne. 
 

Mme REVELLO Céline, caporale-chef, FORMISC. 

 

M. RIOTTOT Charles, contractuel, mécanicien opérateur de bord. 

 

M. SERGIO Vincent, caporal-chef de 1ère classe, FORMISC. 

 

M. SOURI Chamseddine, adjudant, FORMISC. 

 

Mme TOEUF Véronique, adjointe administrative principale de 2ème classe. 

 

Mme VERRON Catherine, fonctionnaire territoriale. 

 

Mme ZIELINSKI Emilie, bénévole associative. 

Article 11 

Au titre de l’agrafe « Sapeurs-pompiers », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon or :  

M. ANTHONY Stéphan, médecin colonel de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. BURLATON Guillaume, médecin-chef, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. DULAUD Christophe, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. JUZAN Nicolas, médecin-chef, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. LANGLAIS Jean-Michel, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. ROBERT Frédéric, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. VOLK David, capitaine, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 
II. Echelon argent :  

M. ALBERTO Christophe, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. BORDELAIS Jean-Philippe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BOUALLEGUE Mounir, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BOUTONNET Claude, capitaine, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. CASSIER Jean-Baptiste, colonel hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. CECCOTTI Romain, lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. CHEVILLARD Eric, lieutenant hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. CORDIER Jean-Luc, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme DEHAPIOT Anne, infirmière de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DUPONT Jean-Yves, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. FAVARD David, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
 

M. GALLOT Nicolas, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. GARDET Bernard, lieutenant hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. GLOHR David, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. JEANNETON Pascal, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. KAISER Bertrand, colonel hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LEBON Eric, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
 

M. LEBORGNE Frédéric, lieutenant-colonel, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. LUCARELLI Laurent, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 



27 

M. MARCHISET Thibaut, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MAURY Olivier, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme MIGLIARDI Sylvia, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MONDOT Patrice, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. NICAUDIE Olivier, major, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. PAGEAUT Alain, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. PETER Thierry, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. PIACENTINI Serge, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. RAISON Philippe, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. ROLLAND Grégory, major, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. SEFFRAY Nicolas, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. VIOT Pierrick, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 
III. Echelon bronze :  

M. ALLARD Denis, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. ANDRIOT Rémy, colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
 

M. AUBOIRON Martial, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. AUBRY Loïc, capitaine, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. AUDEBERT Régis, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. AUGRIS Jacky, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. BALAZ Pierre-Alexis, médecin, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. BALLIN Reynald, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme BAREL Christine, médecin, capitaine des sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. BELLOCQ Jean-Michel, commandant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. BERGER Denis, quartier-maître de 1ère classe, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. BERGUA Alain, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. BERREZ Stéphane, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BERRODIER Pierre, commandant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. BOCQUET Frédéric, maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. BOIS Guillaume, médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BONETTI Franck, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. BONNERY Marc, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BORDAS Bérenger, pharmacien de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. BRECHET Alexandre, enseigne de vaisseau de 1ère classe, bataillon des marins-pompiers  
de Marseille. 
 

M. CABARET Paul, infirmier de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. CALLEJA Christophe, adjudant-chef, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. CAUTENET Benjamin, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. CERDAN Yann, caporal de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. CHANTELAT Alexandre, pharmacien commandant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. CHAOURS Michel, ancien capitaine de sapeurs-pompiers. 
 



28 

M. CHAPON François-Xavier, médecin de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. CHAUSSET Eric, major, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. CHEVREUL Philippe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. COLIN François, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. COURAUD Fabrice, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DARTHENAY Jacques, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. DECARPENTRIE Sylvain, vétérinaire lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

Mme DIDIER Laëtitia, colonelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DIDIER Marc, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DORSO Gweltaz, infirmier chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

Mme DUBOIS Nathalie, lieutenante-colonelle de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme DUBOS Isabelle, cadre de santé de 2ème classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DUBOSC Jean-Michel, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. DUFES Eric, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. DULIEU Denis, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

Mme DUPARC Frédérique, sergente de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

Mme DUVERBECQ Séverine, infirmière chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. ESCALAS Adrien, second maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. FAIVRE Sébastien, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

Mme FAVROT Laëtitia, adjudante-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. FERAL Julien, infirmier de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. FERRAS Romain, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

Mme FERRIER Stéphanie, lieutenante de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. FIACCHI Frédéric, lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. FIZE Pierre, ancien capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. FRANÇOIS Philippe, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. FREDERICH Thierry, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. GALTIER Michel, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. GARDERES Paul-Eric, médecin colonel de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. GASPARINI Franck, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. GONZALEZ Alexandre, quartier-maître de 1ère classe, bataillon des marins-pompiers  
de Marseille. 
 

Mme GRUNDHEBER Agnès, pharmacienne hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. GUERRIER Guillaume, lieutenant de 2ème classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme GUILLEUX Anastasia, infirmière de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. HENNEL Olivier, cadre de santé de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme HEREIL Agnès, pharmacienne de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. HURTEVENT Philippe, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. JAHIER Stéphane, cadre supérieur de santé de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. JANISSON Joël, major, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. JEAN-ELIE Bruno, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 



29 

M. KERLEAU Julien, quartier-maître de 2ème classe, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

Mme LABORIE Elodie, infirmière de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. LABOURE Corentin, matelot de 1ère classe, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

Mme LAFONT-ZAVATTIERO Martine, sergente-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

Mme LAGOUTTE Nathalie, médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LASSERRE Thierry, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LE BARBIER Pierrick, sergent, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. LE BIAVANT Yann, médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LE GAL Ronan, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LE RAY Geoffroy, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

Mme LEFEVRE Caroline, lieutenant de vaisseau. 

 

M. LENFANT Patrice, infirmier hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LEVET Gérard, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. LIEVRE Jean-François, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LOISON Olivier, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. LONGUET Nicolas, cadre de santé de 2ème classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MACQUET Vincent, infirmier chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. MANSER Alan, quartier-maître de 1ère classe, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

Mme MANUELE Yannick, pharmacienne de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MARCHELLI Eric, maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. MARTINS Sébastien, second maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. MATHIA Manuel, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MATHIS Rémi, médecin capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. MENA Bertrand, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MEYER Gérard, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. MILLER Didier, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MOREAU Virgile, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MORGNY Arnaud, lieutenant hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MUSSET André, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. MUZZOLINI Fabrice, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. NICOLAFRANCESCO Loïck, second maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. PACHE Michel, lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. PANCOU Jean-Paul, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. PASQUIER Gérald, maître, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

Mme PAVARD Corinne, cadre de santé de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. PECQUEUX Bruno, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. PETITJEAN Olivier, infirmier hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme PICARD Paula, sergente-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. PLA Thierry, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. PONIN-SINAPAYEN Adrien, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. POTEL Laurent, lieutenant de 1ère classe de sapeurs-pompiers professionnels. 



30 

 

Mme POULET Katy, commissaire en chef de 2ème classe, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

M. POYAU Stéphane, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. RALLU Marc, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. RICHER Pascal, expert de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. RIMBOD Philippe, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. ROPARS Emmanuel, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. ROY Etienne, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. RUAULT Frédéric, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. RULLO Giovanni, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. SANCHEZ Benoît, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme SCHMITT Edith, adjudante-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. SINDRAYE Cédric, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. TABARY Lionel, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme TALPAIN Anne, pharmacienne de classe normale de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. THIREZ Didier, sapeur de 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. THOMAZEAU Nathan, matelot de 2ème classe, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 

 

M. TITLI Laszlo, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. TOURAISIN Lionel, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. TRIBALLIER Gilles, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

Mme TUC-VERSTRAETE Stéphanie, pharmacienne de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers 
professionnels. 

 

Mme VALLENTIN Christelle, experte de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. VAUTHIER Lionel, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. VERNIER Stéphane, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires. 
 

M. VICAINNE Benoît, capitaine, brigade de sapeurs-pompiers de Paris. 

 

Mme VIEY Estelle, infirmière cheffe de sapeurs-pompiers volontaires. 

 

M. VITELLIUS Emmanuel, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

M. WENGLARZ Michel, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels. 

Article 12 

Au titre de l’agrafe « Sécurité routière », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée  
aux personnes suivantes : 

I. Echelon argent :  

M. EUDES Gilbert, commandant de police. 

 
II. Echelon bronze :  

M. BREVAN Gilles, intervenant départemental de sécurité routière. 
 

Mme DAMLENCOURT Sophie, attachée d’administration de l’Etat. 
 

M. GALL Jean-Baptiste, ingénieur contractuel. 

 

M. HOCHAIN René, intervenant départemental de sécurité routière. 
 

M. LINGIBE Steeve, intervenant départemental de sécurité routière. 
 



31 

Mme LOISEAU Chloé, agente contractuelle de catégorie A. 
 

Mme MOLINA Marine, ingénieure de l’industrie et des mines. 
 

Mme NOUWOP-TCHINDA Simone, ingénieure Data. 

 

M. PANELLE Henri, intervenant départemental de sécurité routière. 
 

M. PONCIN Philippe, intervenant départemental de sécurité routière. 

 

M. PORTAL Louis-Marie, ingénieur des travaux publics de l’Etat. 
 

Mme TRIVEILLOT Jacqueline, intervenante départementale de sécurité routière. 

Article 13 

Au titre de l’agrafe « Direction générale des étrangers de France », la médaille de la sécurité 
intérieure est attribuée aux personnes suivantes : 

I. Echelon argent :  

M. BELGUERMI Yacine, chargé de mission. 

 

Mme BUREL Isabelle, sous-préfète. 

 

Mme GUILLOUZO Anne, contractuelle, chargée de mission des ressources humaines et  
du dialogue social 

 

Mme MEZZOUJ Fatima, conseillère technique, directrice territoriale à l'OFII-Grenoble. 

 

Mme MIMOUNI Brigitte, attachée du ministère de l'intérieur. 
 

M. NATTES Jérôme, attaché principal d'administration de l'Etat. 
 
II. Echelon bronze :  

Mme AFONSO-TUPET Fanny, attachée principale d'administration de l’Etat. 

 

M. BINIO Jean-Marc, secrétaire de chancellerie de classe exceptionnelle. 

 

Mme BOUQUARD Marion, secrétaire administrative de classe normale. 

 

Mme DA SILVA Elisabeth, secretaire administrative de classe normale. 

 

M. GODEFROY Bertrand, attaché d’administration hors classe, conseiller d'administration  
de l'intérieur et de l'outre-mer. 

 

Mme MERAUD Fabienne, secrétaire de chancellerie de classe exceptionnelle. 

 

Mme MULOT Estelle, attachée d'administration de l'Etat. 
 

Mme SCHMIDT Justine, attachée d'administration de l'Etat. 

Article 14 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses  
de la République française et au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 mars 2022. 

Gérald DARMANIN 


